1VD.CA.L6.03  © Danfoss 06/2013DEN-SMT/SI
Druckminderer (PN 16, 25, 40)
AFD / VFG 2(1) - für Wasser
AFD / VFGS 2 - für Dampf
Datenblatt
Beschreibung
VFG 2 Ventile (Kegel metallisch dichtend) - für Wasser
Bild

0,05-0,35 003G1006
Zubehör
Bild Typenbezeichnung Beschreibung Anschluss Bestell-Nr.
Steuerleitungsset AF
- 1× Kupferrohr Ø10 × 1 × 1500 mm
- 1 × Verschraubung zum Anschluss der
Steuerleitung an das Rohr (G 11/4)
- 2 × Einsteckhülse
- 003G1391
Vorlagegefäß V1 1) Inhalt 1 Liter; mit Verschraubung zum
Anschluss der Steuerleitung Ø10 - 003G1392
Vorlagegefäß V2 1)
Inhalt 3 Liter; mit Verschraubung zum
Anschluss der Steuerleitung Ø10, für
Stellantrieb mit 630 cm2
- 003G1403
Verschraubung 2) Zum Anschluss der Steuerleitung Ø10 an
den Regler G 1/4 003G1468
Kombinationsstück KF3 Für Kombinationen mit Druckantrieben
und elektrischer Stellantrieben G 11/4 / 2× G 11/4
003G1397
Kombinationsstück KF2 Für Kombinationen mit Thermostat 003G1398
Absperrventil
Für Steuerleitung Ø10 -
003G1401
Drosselventil 065B2909
Strömungsteiler
für VFGS 2 3)
Strömungsteiler für DN 15, 20
-
065B2775
Strömungsteiler für DN 25, 32 065B2776
Strömungsteiler für DN 40, 50 065B2777
Strömungsteiler für DN 65, 80 065B2778
Strömungsteiler für DN 100, 125 065B2779
1) In Steuerleitungen muss ein Vorlagegefäß eingebaut werden, wenn Tmax
 ≥ 200 °C, in Dampfanwendungen muss immer eines eingebaut werden
2) Besteht aus Nippel, Klemmring und Mutter
3) Strömungsteiler können zur Geräuschreduktion in Dampfanwendungen eingebaut werden; durch den Einbau in das Ventil wird der
kvs-Wert des Ventils verringert - siehe Tabelle zu VFGS 2
Zubehör – Zwischenstücke 1)
Bild Typ Für Ventile
DN
Tmax Medium Zur
Abdichtung
verwendet
Zur
Isolation
verwendet
Bestell-Nr.
(°C) Wasser Dampf
ZF4, 5 ZF6D40
ZF4 150-250  300
Ja
Ja 2)
Ja
Ja
003G1429
ZF4
15-125
350 003G1394
ZF5 350 Ja 003G1396
ZF6 200
Ja 2)
- 3) 003G1393
D40 200 Ja 065B2986
1) Zwischenstück muss immer eingebaut werden, wenn Tmax > 200 °C
2) Kondensat
3) ZF6 kann zur Anzeige der Hubposition verwendet werden
Bestellung (Fortsetzung)
4 VD.CA.L6.03  © Danfoss 06/2013 DEN-SMT/SI
Datenblatt Druckminderer AFD/VFG(S) 2(1) (PN 16, 25, 40)
Bestellung (Fortsetzung) Ersatzteile
Bild Typenbezeichnung
DN kVS Bestell-Nr.
(mm) (m3/h) für Ventil VFG 2 für Ventil VFG 21 für Ventil VFGS 2
Innengarnitur
15 4,0 065B2796 065B2790 065B2802
20 6,3 065B2797 065B2791 065B2803
25 8
065B2798 065B2792 065B2804
32 16
40 20
065B2799 065B2793 065B2805
50 32
65 50
065B2800 065B2894 065B2806
80 80
100 125
065B2801 065B2895 065B2807
125 160
150 280 065B2964 065B2966 -
250 400 065B2965 - -
Dichtkegel (mit EPDM O-Ringen) 003G1464
Ventile
Nennweite DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250
kVS-Wert
m3/h
4,0 6,3 8,0 16 20 32 50 80 125 160 280 320 400
kVS-Wert 1) 2,5 4,0 6,3 10 16 25 40 63 100 125 - - -
z-Wert 0,6 0,6 0,6 0,55 0,55 0,5 0,5 0,45 0,4 0,35 0,3 0,2 0,2
Leckdurchfluss nach IEC
534 (% von kVS)
VFG 2 ≤ 0,03 ≤ 0,05
VFG 21 ≤ 0,01
VFGS 2 ≤ 0,03 ≤ 0,05
Nenndruck PN 16, 25, 40
Max. Differenzdruck
PN 16
bar
16
15 12 10
PN 25, 40 20
Medium
VFG 2, VFG 21 Kreislaufwasser / Wasser-Glykol-Gemisch bis 30 %
VFGS 2 Dampf / Kreislaufwasser / Wasser-Glykol-Gemisch bis 30 %
Medium pH-Wert min. 7, max. 10
Mediumtemperatur
VFG 2
°C
2 … 150 / 2 … 200 2) 2 … 140 / 2 … 200 2)
VFG 21 2 … 150 2 … 140
VFGS 2 3) 2...200 / 2...300 /2...350 2 … 300
Anschluss Flanschanschluss
Werkstoffe
Ventilgehäuse
PN 16 Grauguss EN-GJL-250 (GG-25)
PN 25 Sphäroguss EN-GJS-400(GGG-40.3)
PN 40 Stahlguss GP240GH (GS-C 25)
Ventilsitz Edelstahl, W-Nr. 1.4021 Edelstahl,
W-Nr. 1.4313
Ventilkegel Edelstahl, W-Nr. 1.4404 Edelstahl,
W-Nr. 1.4021
Dichtung
VFG 2, VFGS 2 metallisch
VFG 21 EPDM
Druckentlastung Balg (Edelstahl, W-Nr. 1.4571) Membrane (EPDM)
1)  Ventile mit eingebautem Strömungsteiler zur Geräuschreduktion (siehe Zubehör)
2)   bei Mediumstemperaturen über 150 °C (DN 15-125)/140 °C (DN 150-250) muss ein Vorlagegefäß eingebaut werden (siehe Zubehör)
3) In Dampfanwendungen muss immer Zubehör verwendet werden - siehe Tabelle auf Seite 2 unten
Technische Daten
5VD.CA.L6.03  © Danfoss 06/2013DEN-SMT/SI
FVF FVF
Datenblatt Druckminderer AFD/VFG(S) 2(1) (PN 16, 25, 40)